

tammil 11 43.
S 6/PB/IV

Pääintendentintöimistölle,

P ä ä m a j a .

Kenraalimajuri V. Gustafssonin huomioon.

Viitaten Päämajalle viimeksi kuluneen joulukuun 4 p:nä osoittamaansa kirjelmään N^o S 116/PB/RN, jossa anotaan kahden Tervakoski Osakeyhtiön palveluksessa olleen, käsin kaavattavan setelipaperin valmistukseen pystyvän työmiehen vapauttamista Puolustusvoimista, Suomen Pankin johtokunta pyytää kunnioittaen, että sanottu anomus otettaisiin uudelleen käsiteltäväksi.

Anomuksen tueksi mainittakoon edelleen, että tarvittavan setelipaperin valmistus on niin ainutlaatuista ja tekijän kyvyistä riippuvaa, että työn suorittajana voi tulla kysymykseen, eräitä aputehtäviä lukuunottamatta, ainoastaan pitkäaikaisen ammattikokemuksen sekä sanotulle alalle erikoiset henkilökohtaiset taipumukset omaava miespuolinen työntekijä. Yksinkertaisempien paperilaatujen käyttäminen setelienvalmistukseen johtaisi taas epäilemättä väärentämiseen, joten sellainenkaan ratkaisu ei ole mahdollinen.

Suomen Pankin Setelipaino käytti vuonna 1942 setelienvalmistukseen noin 1,000,000 arkkia käsin kaavattua setelipaperia. Tervakoski Osakeyhtiö pystyi äärimmäisin ponnistuksin ja laatuvaatimuksia mahdollisuuksien puitteissa alentaen samana aikana valmistamaan ainoastaan 700,000 arkkia, joten puuttuva erä oli otettava Suomen Pankin hallussa olevasta entisestä varastosta, joka siten väheni tämän vuoden alkuun mennessä niin mitättömäksi, ettei sitä enää voida ottaa laskel-

missa huomioon vaikuttavana tekijänä. Kun kulutus vuonna 1943 varo-
vaisten ennakkolaskelmien mukaan lisäksi tulee olemaan ainakin 50 %
entistä vuosikulutusta suurempi, on maksuvälinepulaa kohtalokkaine
seuraamuksineen pidettävä mitä todennäköisimpänä.

Korostaen aluss mainitussa kirjelmässään ja sen lisäksi tässä
yhteydessä selostettua asiantilaa Suomen Pankin johtokunta toistaa
kunnioittaen pyyntönsä, että Puolustuslaitos vapauttaisi ensi tilas-
sa Tervakoski Osakeyhtiön käytettäväksi kaksi alempana mainituista
käsin valmistettavan setelipaperin kaavaajista, jotka kaikki kuuluvat
Kanta-Hämeen Suojeluskuntapiiriin:

- X/ sotam. Eino Antero Sillanpää, synt. 27/1 1914 /5 Kpk 1083/
- korpr. Tauno Lumiovaara, " 4/4 1914 /1 Kpk 2243/
- sotam. Väinö Severi Laitinen, " 16/9 1913 /1 Kpk 9416/
- X/ korpr. Pentti Antero Virtanen, " 6/5 1913 /1 Kpk 2247/.

Kuten edellisessä anomuksessa jo mainittiin, esiintyvät työn-
tekijät luettelossa ammattitaitonsa mukaisessa paremmuusjärjestykses-
sä, mutta omaavat he kuitenkin kaikki sellaisen kokemuksen, että tar-
peellinen tulos naistyövoimaa edelleen apuna käyttäen on saavutetta-
vissa riippumatta siitä, kutka kaksi heistä vapautetaan.

14

X Lomautetaan 1/4 1943 Sachka

/ B.